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Najważniejsze przedsięwzię-
cia - zarówno te zakończo-
ne, jak i obecnie realizowane - 
przedstawiła Kamila Wegner, 
kierownik Referatu Inwestycji, 
Rozwoju i Planowania Prze-
strzennego.

Sesja była również okazją 
do wręczenia aktów powoła-
nia dyrektorów gminnych pla-
cówek oświatowych na kaden-
cję od 1 września 2022 r. do 
31 sierpnia 2027 r. Dyrektorem 
Przedszkola Gminnego Wiel-
ka Przygoda w Dzierżoniowie 
została Jolanta Stawarz. W 
Zespole Szkolno-Przedszkol-
nym w Piławie Dolnej funkcję 

dyrektora pełnić będzie Syl-
wia Toboła. Agnieszka Ga-
domska otrzymała natomiast 
akt powierzenia pełnienia obo-
wiązków dyrektora w Zespo-
le Szkolno-Przedszkolnym w 
Mościsku na okres jednego ro-
ku szkolnego. W trakcie sesji 
został również wręczony akt 
nadania stopnia awansu za-
wodowego nauczyciela mia-
nowanego Joannie Górce, na-
uczycielce z Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Mościsku.

Radni przyjęli też kilka 
uchwał, m.in. w sprawach: 
przekształcenia Gminne-
go Przedszkola Publicznego 

w Dobrocinie poprzez zmia-
nę siedziby, zmian w Budże-
cie Gminy Dzierżoniów na rok 
2022, określenia zasad i roz-
miaru zniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru go-
dzin zajęć dydaktycznych, wy-
chowawczych i opiekuńczych 
nauczycielom, którym powie-
rzono stanowiska kierowni-
cze w szkołach i placówkach 
oświatowych, określenia tygo-

dniowego obowiązkowego wy-
miaru godzin zajęć dydaktycz-
nych, wychowawczych i opie-
kuńczych pedagoga szkol-
nego, a także nauczycieli w 
różnym wymiarze godzin.

Jednym z ostatnich punk-
tów, było uznanie jako nie-
zasadnej skargi na dyrekto-
ra Żłobka Gminnego Sudeckie 
Skrzaty. 

Inwestycje prowadzone przez gminę  
- stan ich zaawansowania, efektywność  

i wykorzystanie środków zewnętrznych  
były głównym tematem powakacyjnej  
sesji Rady Gminy Dzierżoniów. Posiedzenie 
odbyło się w czwartek 25 sierpnia.

O inwestycjach na sesji Rady Gminy

Sąsiedzkie zmagania od-
były się w piłce nożnej, piłce 
siatkowej oraz w tenisie stoło-
wym. Wiele sportowych emocji 
wzbudziły też zawody strażac-
kie. We wszystkich tych dzie-
dzinach nasi reprezentanci spi-
sali się doskonale:
• dwa pierwsze miejsca w tur-

nieju tenisa stołowego zdo-
byli mieszkańcy Dobrocina: 
Mikołaj Stodolica (I miejsce) 
i Mirosław Stodolica (II miej-

sce); 
• pierwsze miejsce w rozgryw-

kach futbolowych zdobyła 
drużyna złożona z zawodni-
ków LKS Dobrocin, z kapita-
nem Mariuszem Kergerem; 

• drugie miejsce w zawodach 
strażackich zdobyła miesza-
na drużyna składająca się z 
druhów OSP Ostroszowice i 
OSP Mościsko, wspieranych 
przez pracowników Urzędu 
Gminy; 

• trzecie miejsce w siatków-
ce zdobyła drużyna pod wo-
dzą Kamila Świerzko z Mo-
ściska. 
Poza rywalizacją sportową 

ważne były partnerskie rozmo-
wy i integracja mieszkańców 
naszych gmin. Poruszające by-

ły także rozmowy z przedsta-
wicielami ukraińskiej gminy. W 
spotkaniu brała udział tylko kil-
kuosobowa delegacja Ukrainy, 
ponieważ ze względu na to-
cząca się wojnę, nie mogli wy-
stawić reprezentacji do zawo-
dów. 

Dziękujemy naszym cze-
skim przyjaciołom za dobrą or-
ganizację i sąsiedzką atmos-
ferę. Członkom delegacji gmi-
ny Dzierżoniów gratulujemy 
i dziękujemy za godne repre-
zentowanie i sportowe osią-
gnięcia. 

W dniach 12-14 sierpnia delegacja gminy 
Dzierżoniów z zastępcą wójta Jolantą 

Zarzeką na czele brała udział w imprezie 
sportowo-rekreacyjnej „Dzień Sąsiada” w 
naszej partnerskiej gminie Dolni Cermna. Poza 
reprezentacją gminy Dzierżoniów i gospodarzy 
w imprezie wzięły udział także drużyny z kilku 
gmin czeskich, wchodzących w skład Mikrore-
gionu Severo-Lanskrounsko.

Na „Dniu Sąsiada” u czeskich przyjaciół
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Jak co roku mistrzostwa by-
ły pełne pozytywnych emocji i 
dobrej sportowej rywalizacji. 
W tym roku najlepsza okaza-
ła się drużyna LKS Dobrocin, 
II miejsce zajęła drużyna Spół-
dzielnia Break-Team LKS Roz-

tocznik, a III - Błękitni Owiesno.
Dziękujemy wszystkim, któ-

rzy już po raz kolejny zaanga-
żowali się w organizację wyda-
rzenia: mieszkańcom Uciecho-
wa i Ludowemu Klubowi Spor-
towemu Koliber Uciechów.

Ludowe kluby sportowe z naszej gminy już 
po raz czternasty walczyły o tytuł mistrza 

i nagrodę wójta w Nocnych Mistrzostwach 
Gminy Dzierżoniów w Piłce Nożnej. W sobotę  
6 sierpnia w Uciechowie zmierzyło się  
5 drużyn.

Nocne Mistrzostwa Gminy Dzierżoniów

Na początku posiedzenia 
przed radnymi wystąpił Chór 
Ludowy Macieje. Grupa obcho-
dzi w tym roku jubileusz 60-le-
cia. Gratulacje i życzenia z tej 
okazji złożyli członkom zespo-
łu przewodniczący Rady Gmi-
ny Dzierżoniów Grzegorz Po-
wązka oraz wójt gminy Dzier-
żoniów Marek Chmielewski.

W dalszej części sesji rad-
ni wysłuchali dyrektor Biblio-
teki Publicznej Gminy Dzierżo-
niów im. Władysława Reymon-
ta Justyny Kaczorowskiej. W 

swojej prezentacji przedstawi-
ła Radzie najważniejsze działa-
nia podejmowane przez biblio-
tekę w sferze kultury w minio-
nym roku.

Następnie głos zabrał kie-
rownik Referatu Oświaty, Spor-
tu i Turystyki Urzędu Gminy 
Dzierżoniów Adam Wolniak. W 
swoim wystąpieniu przybliżył 
obszary wsparcia działalności 
sportowej na terenie gminy.

Prezentację na temat rozwo-
ju turystyki w naszym regionie 
przedstawiła z kolei Marzena 

Zdolska z Biura Stowarzysze-
nia Ziemia Dzierżoniowska.

Rada przyjęła również kil-
ka uchwał, m.in. w sprawie 
przyjęcia programu opieki 
nad zwierzętami bezdomny-
mi oraz zapobiegania bezdom-
ności zwierząt na terenie gmi-

ny Dzierżoniów w 2022 r., za-
miaru przekształcenia Gmin-
nego Przedszkola Publicznego 
w Dobrocinie poprzez zmianę 
siedziby, czy ustalenia średniej 
ceny jednostki paliwa w gmi-
nie Dzierżoniów na rok szkolny 
2022/2023. 

Sprawozdanie finansowo-rzeczowe Biblioteki 
Publicznej Gminy Dzierżoniów za rok 2021, 

a także sport i turystyka - to główne tematy 
czerwcowej sesji Rady Gminy Dzierżoniów.

Działalność biblioteki, turystyka i sport
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W tym roku podczas akcji 3 września 
towarzyszył nam również Adam Mickie-
wicz. Tym razem były to „Ballady i roman-
se”. Literackie przedpołudnie można by-
ło spędzić w bibliotekach w Uciechowie 
i Roztoczniku, gdzie czekały przygotowa-
ne na tę okazję niespodzianki. Wspólne 
czytanie wybranych ballad, połączenie 
on-line z Parą Prezydencką i ilustrowa-
nie fragmentów ulubionych tekstów - to 
tylko kilka wybranych aktywności. Chęt-
ni mogli także otrzymać pamiątkową pie-
częć okolicznościową na przyniesionych 
egzemplarzach. Dzień wcześniej literac-
ką przygodę mogli przeżyć czytelnicy 
w Ostroszowicach, gdzie na wspólnym 

czytaniu pojawiły się dzieci i dorośli. Ich 
interpretacje  na pewno na długo zapad-
ną w pamięć słuchaczom. 

Biblioteka Publiczna Gminy Dzierżoniów jak co roku 
włączyła się do akcji Narodowe czytanie, która  

organizowana jest przez Prezydenta RP już od 2012 r.  
i została zainicjowana wspólną lekturą „Pana Tadeusza” 
Adama Mickiewicza.

Narodowe czytanie

WIEŚCI Z BIBLIOTEKI

Historie (nie)zapisane

Fundacja Forum Dialogu Między Kul-
turami wraz z instytucjami partnerski-
mi: Dzierżoniowskim Ośrodkiem Kultury, 
Muzeum Miejskim Dzierżoniowa, Miej-
skim Ośrodkiem Kultury i Sztuki w Bie-
lawie, Miejsko-Powiatową Biblioteką Pu-
bliczną w Dzierżoniowie i Biblioteką Pu-
bliczną Gminy Dzierżoniów zaprasza we 
wrześniu na spotkania podsumowujące 
działania. Wśród podjętych aktywności 

znalazły się m.in. warsztaty dla młodzie-
ży z zakresu historii mówionej, nagry-
wanie relacji świadków historii i digita-
lizowanie fotografii oraz materiałów ar-
chiwalnym odszukanych w prywatnych 
zbiorach mieszkańców. Cyfrowe Archi-
wum Ziemi Dzierżoniowskiej obejmuje 
rozbudowaną i uaktualnioną w toku pro-
wadzonych działań stronę internetową 
Cyfrowego Archiwum Dzierżoniowa oraz 

nowo utworzone Cyfrowe Archiwum Bie-
lawy i Cyfrowe Archiwum Gminy Dzierżo-
niów. 

Sfinansowano przez Narodowy Instytut 
Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeń-
stwa Obywatelskiego ze środków Progra-
mu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NO-

WEFIO na lata 2021-2030

Można już przeglądać stronę internetową, powstałą dzięki 
działaniom podjętym przy realizacji projektu „Historie 

(nie)zapisane. Cyfrowe Archiwum Ziemi Dzierżoniowskiej”.   
To niezwykła przestrzeń do odkrywania lokalnej historii  
oraz idealne miejsce spotkania pokoleń wspólnie  
budujących narrację o pamięci, ludziach i miejscach.

WYPOŻYCZ

W SOBOTĘ
KSIĄŻKĘ

3 WRZEŚŃIA

1 PAŹDZIERNIKA

5 LISTOPADA

3 GRUDNIA

Zacytuj źródła wykorzystywane w infografice

MATERIAŁY ŹRÓDŁOWE

Owiesno
Tuszyn

Piława Dolna

Ostroszowice

zajrzyj w pierwszą sobotę miesiąca między 
godz. 9.00 a 13.00

Roztocznik
Uciechów

ZAPRASZAMY
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Dzieci ze Szkoły Podstawowej im. Ja-
na Pawła II w Tuszynie i Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w Mościsku mogły 
posłuchać o tym, jak wygląda praca ilu-
stratora i wspólnie z artystą wykonać ol-
brzymie rysunki. Dodatkową atrakcją by-
ła trwająca w galerii do końca września 
wystawa plansz z książki „Drzewa” Pio-

tra Sochy i Wojciecha Grajkowskiego, 
udostępniona przez Wydawnictwo Dwie 
Siostry.

Często zapominamy, że drzewa to naj-
większe organizmy żyjące obok nas. 
Przywykliśmy do ich widoku, a trakto-
wane jedynie użytkowo przestały być 
dla nas fascynujące. Tymczasem warto 
przypomnieć sobie, że są czymś więcej 
niż źródłem drewna. Większość z nich 
znała naszych pradziadków i pozna na-
sze wnuki. Spotkanie z ilustratorem, któ-

rego prace doceniono w ponad dwudzie-
stu krajach, pozwoliło dzieciom spojrzeć 
nieco uważniej na przyrodę i zastanowić 
się nad przyszłością planety. Wewnętrz-
ny system zależności, w którym ludzie 
mają swój udział, podkreśla szacunek 
należny drzewom – naszym starszym 
braciom.

Spotkanie zostało dofinansowane 
przez Dyskusyjny Klub Książki.

D.W.

Piotr Socha na zaproszenie Dyskusyjnego Klubu Książki 
pojawił się 8 września w Bibliotece Publicznej Gminy 

Dzierżoniów w Mościsku, aby poprowadzić warsztaty  
przyrodniczo-plastyczne związane z książką „Drzewa”.  
Nie brakło pomysłów, kolorów i wyobraźni!

Spotkanie z Piotrem Sochą w Dyskusyjnym Klubie Książki

„Dofinansowania dla bibliotek publicznych na zakup nowości wydawniczych oraz usługi zdalnego dostępu do książek  
w formatach e-booków i/lub audiobooków i/lub synchrobooków – Priorytet 1, Kierunek interwencji 1.1. w ramach NPRCz 2.0”.

Biblioteka Publiczna Gminy Dzierżoniów im. Władysława Reymonta otrzymała dofinanso-
wanie w wysokości 15.077 zł w ramach Programu Wieloletniego „Narodowy Program Roz-

woju Czytelnictwa 2.0” Priorytet 1 Poprawa oferty bibliotek publicznych Kierunek Interwencji 
1.1 na zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych ze środków  finansowych  Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z budżetu państwa. Otrzymane fundusze 
pozwolą na opłacenie rosnących kosztów obsługi cieszącej się coraz większą popularnością 
platformy Legimi. 

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0

W tym roku do rzeźb i drogowskazów 
dołączyły ławki, a na nich tekst legendy o 
Rycerzu w Czarnym Kaftanie oraz legen-
da o smoku z Owiesna, która znajduje się 
w zbiorze autorstwa Janiny Weretki Pie-

chowiak „Legendy i opowieści z Gminy 
Dzierżoniów”. Przysiądźcie i poczytajcie! 
Zadanie zostało dofinansowane ze środ-
ków Gminy Dzierżoniów.

Czy pamiętacie wspaniały III Plener Rzeźbiarski,  
który odbywał się w ubiegłym roku w Owieśnie?  

Powstały wówczas  rzeźby będące drogowskazami.  
Dla gości to zarówno pomoc, jak i atrakcja podczas  
zwiedzania Wsi Okrągłego Zamku, a dla mieszkańców  
radość z coraz piękniejszej miejscowości.

Literackie ławki w Owieśnie

„O, cóż jest piękniejszego niż wysokie drzewa”
L. Staff
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W tym roku przed publiczno-
ścią wystąpiły zespoły:
1. Cicha Woda z Udanina 
2. Demolo z Wrocławia 
3. Górzanie z Piławy Górnej 
4. Jarzębina z Kobierzyc 
5. Kądziołeczka z Lutomii Dol-

nej 
6. Macieje z Ostroszowic 
7. Pogranicze ze Studnisk Dol-

nych 
8. Uciecho-Wianki z Uciecho-

wa. 
Gospodarzami spotkania 

był Zespół Muzyczny Uciecho-
-Wianki, który zadbał o atmos-
ferę, oprawę i smaczny poczę-
stunek. Współorganizatorami 
spotkania było Stowarzysze-
nie Uciechów - Moja Wieś, któ-
re zdobyło dotację na organi-
zację Biesiady z budżetu Po-
wiatu Dzierżoniowskiego oraz 
Biblioteka Publiczna Gminy 
Dzierżoniów.

Gośćmi spotkania byli: Grze-
gorz Kosowski - starosta Po-
wiatu Dzierżoniowskiego i Jo-
lanta Zarzeka - zastępca wój-
ta gminy Dzierżoniów. Miłą 
niespodzianką były odwiedzi-
ny księdza Stanisława Ku-

charskiego, który od niedawna 
przebywa na emeryturze oraz 
księdza Adama Woźniaka, któ-
ry jest aktualnie proboszczem 
parafii w Jaźwinie.

Dziękujemy wszystkim or-
ganizatorom, pomocnikom i 
uczestnikom biesiadnego spo-
tkania w Uciechowie. Już teraz 
zapraszamy na kolejną Ucie-
chowską Biesiadę.

Zadanie dofinansowane z bu-
dżetu Powiatu Dzierżoniowskie-
go w ramach otwartego kon-
kursu ofert w zakresie: Kultu-
ry, sztuki, ochrony dóbr kultury i 
dziedzictwa narodowego

W Uciechowie w niedzielę 14 sierpnia  
na terenie Centrum Kulturalno 

-Sportowego było radośnie, kolorowo  
i folkowo. Już po raz siódmy Uciechów 
odwiedziły zespoły muzyczne z Dolnego  
Śląska, które kultywują tradycję poprzez  
muzykę i taniec ludowy.

Uciechowska biesiada

Odznaczenia te przyzna-
wane są małżeństwom, które 

przeżyły razem 50 lat. Uroczy-
stość odbyła się w Urzędzie 

Gminy Dzierżoniów, w której 
wzięły udział cztery pary.

Złote gody świętowali: Ja-
dwiga i Czesław Czerwonka, 
Teresa i Andrzej Gadomscy, 
Wanda i Ryszard Jurkowscy, 
Wanda i Ignacy Skórzyńscy, 
Wiesława i Zdzisław Stelma-

chowie oraz Grażyna i Kazi-
mierz Ziernik.

Z okazji tego wyjątkowego 
jubileuszu życzymy Państwu 
kolejnych wspaniałych lat spę-
dzonych w zdrowiu, miłości i 
wśród swoich najbliższych. 

Sześć par z gminy Dzierżoniów świętowało 
31 sierpnia swoje złote gody. Medale za 

Długoletnie Pożycie Małżeńskie nadane przez 
Prezydenta RP wręczył jubilatom wójt gminy 
Dzierżoniów Marek Chmielewski.

Złote Gody
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Piątkowy festyn 29 lipca w 
Tuszynie zakończył lipcowe 
półkolonie. Zabawy sporto-

we, wycieczki, gry, warsztaty i 
profesjonalna opieka pedago-
gów i specjalistów towarzyszy-

ły dzieciom każdego dnia. Ko-
lorowe piątki z biblioteką pod-
kreśliły dodatkowo wakacyjny 
charakter spotkań. Uśmiech 
i głośny dziecięcy śmiech za-
świadczały o tym dobitnie, a 
pogoda sprzyjała atrakcjom.

Różnorodność proponowa-
nych aktywności pozwoliła na 
odkrywanie drzemiących w 
dzieciach talentów i bezpiecz-
ne dawkowanie samodzielno-
ści, niezbędnej podczas letnich 

miesięcy. Sportowe, edukacyj-
ne i artystyczne półkolonie by-
ły doskonałym uzupełnieniem 
wakacji.

Projekt współfinansowany 
był przez gminę Dzierżoniów, 
pokrywającą koszty zatrudnie-
nia opiekunów oraz transportu 
na zaplanowane wycieczki. Or-
ganizatorem piątkowych festy-
nów była Biblioteka Publiczna 
Gminy Dzierżoniów im. Włady-
sława Reymonta. 

Od początku lipca w szkołach podstawowych 
z terenu gminy Dzierżoniów trwały 

półkolonie, które rozpoczęły się w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Piławie Dolnej.  
Kolejne 5-dniowe zajęcia odbywały się  
w Ostroszowicach, następnie w placówce  
w Mościsku, a w ostatnim tygodniu lipca  
- w Tuszynie.

Półkolonie w naszej gminie

28 czerwca uczniowie z 
MRGD wraz ze swoim opieku-
nem odwiedzili cztery miejsco-
wości naszej gminy: Nowizne, 
Mościsko, Jędrzejowice i Kieł-
czyn. 

Dzięki rowerowej wycieczce 
oraz spotkaniom z sołtysami, 

młodzi radni bardzo dobrze po-
znali zwiedzane miejscowości, 
co na pewno zaprocentuje w 
przyszłości. Drugi etap podró-
ży po gminie Dzierżoniów Mło-
dzieżowa Rada Gminy Dzierżo-
niów rozpocznie w Tuszynie.

Jarosław Pawlaczek 

W czasie czerwcowej sesji Młodzieżowej 
Rady Gminy Dzierżoniów padła pro-

pozycja ze strony opiekuna rady Jarosława 
Pawlaczka, aby młodzi samorządowcy poznali 
bliżej miejscowości gminy Dzierżoniów 
poprzez wycieczki rowerowe. Pomysł spodobał 
się i powstał plan zwiedzenia 15 sołectw 
wchodzących w skład gminy.

Młodzi samorządowcy na rowerach
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Gmina Dzierżoniów słynie z licznych talentów swoich mieszkańców. Wielu z nich ma wyjątkowe pasje.  
To oni przyczyniają się do poprawy wizerunku swoich miejscowości, traktując je jak swoje miejsce na ziemi.  

Zapraszamy na kolejny artykuł z cyklu, w którym mieszkańcy gminy Dzierżoniów opowiadają o swoich pasjach, 
zainteresowaniach i talentach.

Swoich nie znacie…

Mieszkańcy z pasją

Jak zaczęła się Wasza przygoda z OSP?
Sławek Oleksak (opiekun): Jestem w OSP od blisko 10 lat. Od 

zawsze chciałem należeć do OSP, ale z przyczyn prywatnych i za-
wodowych nie miałem na to czasu. Kilkanaście lat temu powróciłem 
do Ostroszowic i wtedy zdecydowałem się wstąpić do straży. 

Izabela Gawełek (opiekun): 
Na początku zaczęłam 
pomagać mężowi oraz 
Sławkowi przy Młodzieżowej 
Drużynie Pożarniczej i tak za 
ich namową ukończyłam kurs 
i czynnie mogę uczestniczyć w 
akcjach pożarniczych.

Co skłoniło Was do stworze-
nia i opieki nad Młodzieżową 
Drużyną Pożarniczą?

Sławek: Zawsze martwiłem się tym, że kiedy my nie będziemy 
mogli już jeździć do zdarzeń ze względu na wiek, nie będzie miał 
nas kto zastąpić. Do założenia Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej 
przygotowywałem się blisko rok. Dużo czytałem jak ją zorganizować. 
Internet był dla mnie głównym źródłem wiedzy, jak to zrobić, aby 
drużyna jak najlepiej funkcjonowała. Jak widać, nasze działania 
okazały się skuteczne. Wspólnie osiągnęliśmy sukces. Nasza MDP 
ma już 5 lat.

Od samego początku pomagał mi Paweł – opiekun MDP, którego 
dziś z nami nie ma, a bez którego ciężko byłoby pracować z młodzieżą.

Izabela:  Głównie chęć pra-
cy z dziećmi, ponieważ jestem 
nauczycielem i w tym się do-
brze odnajduję i realizuję, ale 
zrobiłam to również za namową 
Sławka i Pawła. Na początku 
pomagałam im prywatnie, a 
później już jako opiekun MDP. 

Ile osób i w jakim wieku 
należy do MDP ? Czy jest duże 
zainteresowanie dołączeniem 
do drużyny?

Sławek: Obecnie mamy 40 dzieci, mniej więcej tyle samo dziewcząt, 
co chłopców. Jeśli chodzi o wiek, to mamy zarówno 6-latków, jak i os-
oby bliskie pełnoletności, które w przyszłym roku będą mogły przejść 
kurs na strażaka OSP i będą chciały nas wspierać. 

W ciągu tych kilku lat przez naszą drużynę przewinęło się około 
120 dzieciaków. Nie były to tylko dzieci z Ostroszowic, ale również 
z okolicznych miejscowości, np. z Grodziszcza, Rudnicy, Owies-
na, Jodłownika, Józefówka i Bratoszowa oraz dzieci z Bielawy, 
Dzierżoniowa i Ząbkowic Śląskich. Również mamy w swoich 
szeregach rodzeństwo z Ukrainy - bardzo cenimy ich obecność, a oni 
naszą.

Czym zajmuje się Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza?
Dominika: Nasi opiekunowie prowadzą wiele zajęć i treningów, m.in. 

uczymy się zasad udzielania pierwszej pomocy, gaszenia pożarów. 
Otrzymujemy wiele ważnych rad i informacji, z których możemy 
korzystać w codziennym życiu. Wymieniamy się wiedzą z osobami, 
które należą do innych Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Jest 
to idealna okazja do poznania się, zintegrowania. Łączymy naukę z 

zabawą, np. w czasie wycieczek. 
Mamy okazję współpracować z 
naprawdę ciekawymi osobami.

Kacper: W większości są to 
szkolenia z udzielania pierwszej 
pomocy czy przygotowania 
do zawodów pożarniczych, 
ale również integrujemy się na 
wspólnych ogniskach, zajęciach 
czy imprezach, takich jak ta na 
zakończenie wakacji.  

W jakich obszarach chcecie się rozwijać i działać?
Kacper: Zachęcamy osoby do działania razem z nami. Chcemy 

uczyć mieszkańców udzielania pierwszej pomocy, bo niestety nie 
każdy to potrafi. Dzielimy się wiedzą, jak zachowywać się w różnych 
niebezpiecznych sytuacjach, takich jak np. wypadki, omdlenia, 
użądlenia czy podtopienia.

Jakich rad odnośnie bezpieczeństwa przeciwpożarowego 
moglibyście udzielić swoim rówieśnikom?

Kacper: Przypominamy o nieużywaniu ognia w nieodpowiednich 
miejscach, bo ogień to nie za-
bawa.

Dominika: Warto pamiętać, 
aby podczas ewakuacji zawsze 
zachowywać spokój, trzymać 
się razem i pamiętać, aby była 
wśród nas osoba, która wie, 
ile osób jest w ewakuowanej 
grupie. Ważne, żeby grupa 
ewakuowana jak najszybciej 
znalazła się w bezpiecznym 
miejscu. 

Od najmłodszych lat jesteście związani ze strażą i jej działaniami. 
Wiecie jak postępować w różnych sytuacjach, np. z ogniem czy 
udzielając pierwszej pomocy. Czy zauważacie u dorosłych zach-
owania, które są niebezpieczne lub niezgodne z zasadami 
bezpieczeństwa, których się tutaj uczycie? Jeśli tak, to jakich rad 
możecie udzielić?

Sławek: Członkowie MDP  nie boją się udzielać pierwszej pomo-
cy, a dorośli boją się, bo nie potrafią. Nasi podopieczni wiedzą, że 
nie można podpalić ścierniska, ale ludzie dorośli to robią. Często 
zdarzało się również tak, że to nasi młodsi druhowie zauważali 
zalążek pożaru, informowali odpowiednie służby i dzięki nim pożar się 
nie rozprzestrzenił. Nikt z dorosłych nie zadzwonił, nie zareagował.

Michał: Byłem świadkiem takiej sytuacji w Ząbkowicach. Natknąłem 
się na osobę nieprzytomną, leżącą na ulicy. Próbowałem nawiązać 
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z nią kontakt, ale niestety bez 
skutku. Nastąpiło zatrzymanie 
krążenia, więc przystąpiłem 
do reanimacji i udzielenia pier-
wszej pomocy. Osoby, które 
przechodziły obok, nie pomagały 
mi. Jedynie mówiły, że jest to os-
oba „uzależniona” i nie należy 
jej pomagać. Tutaj opiekunow-
ie wiele razy nam przypominają, 
że każdemu należy się pomoc 
i wszyscy są na równi - nie ma 
znaczenia czy jest to osoba biedna, bogata czy uzależniona. 

Na waszej stronie widziałam, że bierzecie udział w różnych obo-
zach ratowniczych? Czego się na nich uczycie i jak spędzacie na 
nich czas ? Co najbardziej w nich lubicie?

Julek: Na ostatnim obozie uczyliśmy się podstaw udzielania 
pierwszej pomocy i gaszenia pożarów. Była również musztra, aby 
pokazać, jak to wygląda w służbach mundurowych. Miło spędzamy 
czas z kolegami na takich obozach, przy okazji przyswajając nowe 
umiejętności.

Co najbardziej podoba Wam 
się w MDP?

Wiktoria: Najbardziej podoba 
mi się, że spędzamy czas ucząc 
się i bawiąc wspólnie. 

Kamil: Podoba mi się, że uczy-
my się, jak uratować czyjeś życie 
i jak udzielać pierwszej pomocy.

Kacper: Dużym plusem 
w działalności MDP jest 
odciąganie dzieci i młodzieży od 
komputerów, tutaj tyle się dzieje, 
że nawet nie ma czasu pomyśleć 
o świecie wirtualnym. 

Czy czujecie, że to co ro-
bicie sprawia Wam radość i 
satysfakcję, że jesteście potrze-
bni dla społeczeństwa?

Jednogłośnie wszyscy pow-
iedzieli TAK.

Kacper: Zdecydowanie czu-
jemy się potrzebni i zadowole-
ni z tego powodu. Pomagamy 
w wielu wydarzeniach, np. w zabezpieczeniu rajdów rowerowych czy 
lokalnych imprez. Działamy na rzecz sołectwa, współpracujemy z 
biblioteką ,bierzemy czynny udział w wielu konkursach czy zawodach.

Sławek: Jest to idealna okazja do przedstawiania kilku osiągnięć 
i akcji, w których angażowała się Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza. 

- 3 miejsce w konkursie „Piernikowy Dzierżoniów” za wykonanie 
Komendy Państwowej Straży 
Pożarnej w Dzierżoniowie. 

- Podziękowanie za 
zaangażowanie i pomoc w orga-
nizacji Rodzinnego Festynu In-
tegracyjnego „Dzień Sąsiada” w 
Dzierżoniowie. 

- Podziękowanie za pomoc 
przy organizacji „Maciejowego 
Śpiewania”.

- Podziękowanie od Grupy 

Twórczej z Ostroszow-
ic dla Młodzieżowej Drużyny 
Pożarniczej  za aktywny udział 
w wydarzeniu „My dla Was, Wy 
dla Nas”. 

- Wyróżnienie od Wójta Gmi-
ny Dzierżoniów z szczegól-
nymi wyrazami uznania za 
opiekę jaką sprawuje OSP Os-
troszowice nad Młodzieżową 
Drużyną Pożarniczą.

Mamy na swoim koncie 
również wiele osiągnięć w różnych konkursach i zawodach.

Czy angażujecie się w pomoc  lokalnej społeczności, osobom 
wykluczonym, niepełnosprawnym czy w wydarzeniach kulturowych, 
patriotycznych? Jeśli tak, to na czym polega Wasze zaangażowanie?

Iza (opiekun): Do naszej drużyny należy dziecko autystyczne. 
Wszystkich zachęcamy do pomocy i tłumaczymy, że każdy może 
zostać strażakiem i do nas dołączyć. Organizujemy dni otwarte, które 
zawsze cieszą się dużą frekwencją. Angażujemy się również w wie-
lu uroczystościach czy akcjach społecznych, takich jak: dożynki, ak-
cje charytatywne, sprzątanie świata, zbieranie nakrętek, wydarzenia 

religijne. 
Sławek (opiekun): Nasza 

młodzież często zastępuje 
starszych strażaków, sa-
mi potrafią zanieść wieniec 
dożynkowy, wiedzą jak się 
ustawić w poczcie sztanda-
rowym. Zawsze pamiętamy, 
że to oni biorą z nas przykład, 
więc dajemy im wzór, pokazu-
jemy jak należy się zachować. 
Uczymy szacunku do mund-
uru, bo strażakiem się jest, a 
nie bywa, i oni o tym muszą 
pamiętać. 

Jaki przekaz chcielibyście 
skierować do mieszkańców 
gminy?

Wiktoria: Zachęcamy, aby 
jeszcze więcej osób do nas 
dołączało.

Przemek: Dziękujemy 
wszystkim za pomoc.

Kacper: Zachęcamy mieszkańców gminy do czynnego udziału w 
organizowanych przez nas spotkaniach, kursach i wydarzeniach.

Dominika: Nie bójcie się pomagać ludziom, bo nawet zadzwonienie 
na numer alarmowy to już jest pomoc i jest to bardzo ważne, abyśmy 
sobie nawzajem pomagali. 

Sławek: Chciałbym podziękować w imieniu Młodzieżowej Drużyny 
Pożarniczej i opiekunów, że za-
wsze możemy liczyć na naszą 
gminę i jej przedstawicieli. 
Cieszymy się, że rozumieją 
nasze potrzeby, jest to pomoc 
nie do ocenienia. 

Iza: Jesteśmy dumni, że 
mieszkamy w takiej gmi-
nie, gdzie otrzymujemy takie 
wsparcie. 
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W dniu 31 sierpnia 2022 r. 
podpisano umowę dofinanso-
wania na organizację i prowa-
dzenie chóru w gminie Dzier-
żoniów. Program zakłada akty-
wizację dzieci i młodzieży po-
przez udział w bezpłatnych, 

pozalekcyjnych zajęciach mu-
zycznych z dostępem do nie-
zbędnych instrumentów, pod 
okiem profesjonalnych opieku-
nów. W ten sposób powstanie 
25-osobowy chór dziecięcy, a 
efekty jego pracy będzie moż-

na zobaczyć na Koncertach 
Rodzinnych, które odbywać się 
będą raz na kwartał w Pałacu 
w Kiełczynie. Członkowie chó-
ru odwiedzą filharmonię, a tak-
że wyjadą na obóz wakacyjny, 
gdzie będą kontynuować zaję-

cia muzyczne i razem z trzema 
innymi chórami z terenu Polski 
przygotują wspólny koncert fi-
nałowy pod nadzorem uznane-
go artysty.

Głównym sponsorem i po-
mysłodawcą Programu jest 
Fundacja Most the Most, a re-
alizatorem Gmina Dzierżoniów 
we współpracy z Biblioteką Pu-
bliczną Gminy Dzierżoniów i 
Szkołą Podstawową w Tuszy-
nie.

Oj, będzie się działo! 

Na kulturalnej mapie gminy Dzierżoniów 
muzyka zaczyna zajmować coraz więcej 

miejsca. Rozpoczynamy właśnie program  
edukacji muzycznej „Most the Music”,  
który jest efektem współpracy gminy  
z Fundacją Most the Most z Warszawy,  
znaną z dofinansowania rewaloryzacji  
zabytkowego Pałacu w Kiełczynie. 

„Most the Music” - program edukacji muzycznej na terenie 
gminy Dzierżoniów

Z okazji rozpoczynające-
go się roku szkolnego życzy-
my wszystkim uczniom wielu 
sukcesów i radości ze zdoby-

wania wiedzy, a nauczycielom 
spokojnej i satysfakcjonującej 
pracy.

1 września rozpoczął się rok szkolny 
2022/2023. Tego dnia w szkołach  

i przedszkolach prowadzonych przez  
gminę Dzierżoniów naukę rozpoczęło  
łącznie 485 uczniów i 271 przedszkolaków.

Nowy rok szkolny
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bIuleTyN INfORMACyJNy uRZęDu GMINy DZIeRżONIóW

Sołectwo wraz z wieńcem 
będzie reprezentowało powiat 
11 września w Udaninie na Do-
żynkach Wojewódzkich. Zwy-
cięzcy otrzymają również na-
grodę pieniężną w wysoko-
ści 1500 zł.

Drugie miejsce przyzna-
no wieńcowi z sołectwa My-

śliszów, które otrzyma nagro-
dę w wysokości 1000 zł. Nato-
miast miejsce trzecie i 700 zło-
tych trafiło do sołectwa Piława 
Dolna.

To kolejny sukces mieszkań-
ców naszej gminy! Serdecznie 
gratulujemy ! 

W tegorocznym konkursie na Najpiękniejszy 
Wieniec Dożynkowy Powiatu 

Dzierżoniowskiego został wytypowany  
wieniec sołectwa Tuszyn.

Tuszyn z najpiękniejszym wieńcem dożynkowym

Niesprzyjające warunki po-
godowe spowodowały szko-
dy i podtopienia w miejscowo-
ściach gminnych. Do Ośrod-
ka Pomocy Społecznej Gminy 
Dzierżoniów trafiło 13 wnio-
sków odnośnie pomocy dla 

powodzian. Wszystkie wnioski 
zostały rozpatrzone i pomoc 
trafiła do mieszkańców Ucie-
chowa, Dobrocina oraz Piławy 
Dolnej. Przeznaczone zostały 
środki finansowe w wysokości 
50 700 zł.

Tegoroczne Dożynki Gminne nie odbyły się 
z powodu intensywnych opadów deszczu i 

lokalnych podtopień. Alarm przeciwpowodzi-
owy został ogłoszony 21 sierpnia przez wójta 
Gminy Dzierżoniów i trwał do 24 sierpnia. 

Alarm powodziowy

POLICJANTEM MOŻE ZOSTAĆ:
• obywatel polski o nieposzlakowanej opinii;
• niekarany i korzystający z pełni praw publicznych;  
• posiadający co najmniej średnie wykształcenie; 
• posiadający zdolność fizyczną i psychiczną do służby w for-

macjach uzbrojonych, podległych szczególnej dyscyplinie 
służbowej, której jest  gotów podporządkować się; 

• posiadający uregulowany stosunek do służby wojskowej  
(dotyczy tylko mężczyzn);

• dający rękojmię zachowania tajemnicy zgodnie z przepisami 
o ochronie informacji niejawnych.

POTRZEBNE DOKUMENTY:
• podanie o przyjęcie do służby w Policji;
• wypełniony kwestionariusz osobowy część A i B;
• kserokopie dokumentów potwierdzających posiadane 

wykształcenie i kwalifikacje zawodowe; 
• kserokopia książeczki wojskowej (dotyczy tylko mężczyzn); 
• kserokopie świadectw pracy z poprzednich miejsc pracy - 

oryginały składanych dokumentów należy przedstawić do 
wglądu. 

WYNAGRODZENIE POLICJANTA:
- do 26. roku życia po ukończeniu kursu podstawowego ok. 
4600 zł netto, w trakcie szkolenia ok. 3500 zł netto
- po 26. roku życia po ukończeniu kursu podstawowego ok. 
4200 zł netto, w trakcie szkolenia ok. 3300 zł netto
Ponadto policjant dostaje mundurówkę, nagrodę roczną – tzw. 
trzynastkę, a także świadczenia w ramach systemu socjalnego. 
Zapewniamy stabilne zatrudnienie.

WIĘCEJ INFORMACJI DOTYCZĄCYCH REKRUTACJI
NA STRONACH INTERNETOWYCH
www.policja.pl 
www.dolnoslaska.policja.gov.pl

POD NUMERAMI TELEFONÓW KPP W DZIERŻONIOWIE
47 87 542 30,  47 87 542 04 

KOMENDA POWIATOWA POLICJI W DZIERŻONIOWIE 
POSZUKUJE KANDYDATÓW DO SŁUŻBY W POLICJI!
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Obie inwestycje są realizo-
wane w ramach zadania pn.: 
„Zmniejszenie niskiej emisji 
poprzez termomodernizację 
budynków użyteczności pu-
blicznej na terenie Gminy Miej-
skiej Dzierżoniów oraz Gmi-
ny Dzierżoniów” przy dofinan-
sowaniu 85% z Regionalne-
go Programu Operacyjnego na 
lata 2014-2020 w ramach Osi 
Priorytetowej 3 Gospodarka ni-
skoemisyjna.

Termomodernizacja ZSP w 
Piławie Dolnej będzie polegała 
na wzmocnieniu istniejącego 
systemu ogrzewania o pompę 
ciepła, wymianie okien na sali 
gimnastycznej oraz moderni-
zacji zaplecza sportowego.

Termomodernizacja w SP 
Tuszyn z kolei będzie polegała 
na wykonaniu instalacji ogrze-
wania gazowego z pompą cie-
pła oraz na wykonaniu wiatro-
łapu przy wejściu głównym.

Termin realizacji robót usta-
la się na grudzień 2022 r.

Dodatkowo w najbliższym 
czasie planuje się zainstalo-
wanie na budynku szkoły pane-
li fotowoltaicznych w ramach 
współpracy ze spółką ener-
gia Komunalna, która obecnie 

realizuje projekt „Budowa in-
stalacji fotowoltaicznych na 
obiektach użyteczności pu-
blicznej gmin powiatu dzierżo-
niowskiego, Wodociągów i Ka-
nalizacji Sp. z o.o. oraz Zakła-
du Usług Komunalnych Sp. z 
o.o. w Łagiewnikach”. 

W dniu 1 września 2022 roku zostały  
podpisane umowy z firmą FUCH Roman 

Godek na wykonanie robót budowlanych  
i instalatorskich związanych z termomoder-
nizacją dwóch obiektów użyteczności  
publicznej: Szkoły Podstawowej w Tuszynie  
oraz Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  
w Piławie Dolnej. 

Umowa na termomodernizację podpisana!

Szansę na udział w konkur-
sie mieli pełnoletni ucznio-
wie oraz rodzice/opiekunowie 
prawni zainteresowani otrzy-
maniem sprzętu komputero-
wego dla swojego dziecka, 

spełniający wszystkie kryteria 
określone w regulaminie. Za-
kupiono łącznie 18 kompute-
rów stacjonarnych i 125 lapto-
pów. Większość sprzętu trafiło 
już do swoich właścicieli.

Gmina Dzierżoniów rozstrzygnęła  
przetarg na dostawę komputerów  

w ramach programu „Granty PPGR  
- Wsparcie dzieci i wnuków byłych  
pracowników PGR w rozwoju  
cyfrowym”. 

Komputery dla 143 uczniów

14 lipca w Łagiewnikach 
wójt Marek Chmielewski ode-
brał z rąk premiera Mateusza 
Morawieckiego promesę na 
dofinansowanie inwestycji.

W ramach projektu na tere-
nie gminy Dzierżoniów zamon-

towanych zostanie 130 lamp 
solarnych. Przewidywana 
wartość zadania to 2 miliony  
złotych. Planowany wkład  
własny gminy wyniesie  
40 tys. zł. 

Gmina Dzierżoniów otrzymała  
dofinansowanie w III. edycji Rządowego 

Programu Inwestycji Strategicznych  
skierowanego do gmin i powiatów, w których 
funkcjonowały tzw. PGR-y. Do naszej gminy 
trafi 1 mln 960 tys. zł na budowę lamp  
ulicznych zasilanych energią słoneczną.

Dotacja na 130 lamp solarnych


